Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samosatensis>

Basileæ, [1619]

Rhetorum præceptor

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1433](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1433)

Bilibaldo Birckeimero interprete.

ARGUMENTVM.

Inestatur hoc scripto Lucianus corruptam suorum temporum eloquentiam, & affectatum dicendi genus eorum, qui se maximè facundos esse, atque egregiè perorare existimant, cum verba quaedam ex vltimâ vetustate repetita, & vix ipsi Euandriatri intellecta, orationi passim admiscunt, aut verius infarciunt: quales fuerunt nostra ætate non pauci, cum apud Germanos alicubi, tum præcipuè apud Italos, quibus maximè ea cura fuit ita loqui, vt à nemine intelligerentur. In quorum gratiam & superioribus annis dialogus ille, qui Volscorum & Oscorum titulo ferebatur, editus apparet. Cæterum ipsa oratio didascalica est. Duas enim vias ad eloquentiam consequendam adolescenti, à quo (vt fingitur) ad id impulsus fuerat, præscribit: priorem quidem asperam ac duram, & vix longo tempore peragendam, cæterum veram ac rectam, quam non modò ad eloquentiam, verùm ad omnem virtutem parandam ingredi opus est ei, qui volet vel mediocrem laudem assequi. Alteram autem planam & expeditam, sed quæ ad improbitatem & petulantiam, non virtutem, perducit: quam ipse ironica quadam epitrope commendat, ac adolescenti obeundam proponit, scilicet ad temporum suorum morem alludens: quibus vt quisque indoctissimus & impudentissimus erat, ita pro præcipuo ac summo habebatur. Verique autem viæ doctorem quendam addit: alterum videlicet, ea quæ recta sunt, & ad ipsam rem pertinent, monentem: alterum autem quæ ad arrogantiam, improbitatem & temeritatem spectant, veriusq; rabulam ac sycophantam aliquem, quam oratorem efficiunt, docentem: qui primò quidem, quæ de se ipso asserre conueniat discipulum, præcipit: dein de qui-

ἀνταῖα ἱαπορίσασθαι, ἱερὸν
 τι γῆμα, τὴν συμβολὴν οὖν.
 Ἐμ, καθάπερ νῦν σὺν, τοῦτο
 αὐτοῖσι προσελθῶμεν. ὡς τε ἄ-
 κρι τότε ἐπ' ἱμοί, καὶ πάντων
 θαρρῶν, ὡς μάστιγι δεινὸς ἄ-
 νηρ ἴση γυνῶν τε τὰ δεινὰ
 τα, καὶ ἱερμυλῶσαι αὐτὰ, ἢ
 τὸ μὲν ταῦτο ἱβηλικὸς αὖ-
 τὸς ἱμῶν, οἷς ἄν ἀνάσσει
 παρ' ἡμῶν, καὶ φιλοπόνοος
 αὐτὰ μελετῶν, καὶ πεθύμως
 ἀνύσας τὴν ὁδὸν, ἴσ' ἄν ἄ-
 φικη πρὸς τὸ τέμα. τὸ μὲν
 οὖν θάραμα ἔσμιχρόν, ἐστὶ
 ὀλίγη τῆς σωστικῆς δόξης, ἀπὸ
 ἀφ' ὅτου καὶ ποιῆσαι πολ-
 λὰ, καὶ ἀγρυπνήσαι, καὶ πᾶν
 ὅτι οὐκ ἴσμεν ἀξίον. σκόδι-
 πα γοῦν, ὅσοοι τῶς μηδὲν
 ὄντων, ἐνδοξοὶ καὶ πλοῖοι,
 καὶ νῦν Δι' ἀνθρώπων ἰδοῦσαν
 ἄπ' τῶν λόγων, ὅμως δὲ μὴ
 διεδοῖ, μηδὲ πρὸς τὸ μέγε-
 θος τῶν ἱπποδρόμων ἀφου-
 σιτήσας, μνηστικὸν τὸς
 πόνοος προπονήσας οἰηθῆναι.
 ἔγάρ σι τραχέων τινῶν, ἐστὶ
 ὄρθιον,